sed ad aliud quidpiam in quo recta modo aliquo continetur: quo pars qui  
habet in eo cognoscatur de intelligere infinitus hoc, qui sub hoc modo compre-  
henduntur, & qui continuu[m] percipit, de cognoscere infinitus p[ro]portionales  
ex quibus continuu[m] conspicitur, at priori quidem cognitio solet hoc loco destinata  
appellari, posterior v[er]o confusa. Cognitio v[er]o destinata duplex est, una compre-  
hensiva, quares simul cognoscatur, altera successiva, qua intellectus non cognos-  
cit o[mnis] partes simul, sed aliam post aliam quamvis hoc modo alia sacra  
vocabula surpandit 2. lib. 2. cap. ut animaduertenti facile patet,  
hoc i[n]t[er] loco sermo est de cognitione non confusa sed destinata sive compre-  
hensiva, sive successiva.

Quod igit[ur] infinitum cognitione comprehensiva intelligi possit ab  
hoc modo. Hoc comprehendit puncta ita in linea existentia, o[mnis] p[ar]t[es]  
eius proportionales: Sacra autem sunt infinita, Infinitum igit[ur] percipi est cogni-  
tione comprehensiva: Maior prop[ri]et[er] prob[abil]iter q[ui] alioquin aliquid sub-  
terfugeret dei cognitionem quod impium est.

Quod etiam possit successiva cognitioni. Sic imprimis ut osthi. Non magis  
repugnat infinitum cognitioni successiva, quam per motum localem successi-  
va percurri: Sed hoc fieri potest: q[ui] est illud, maior prop[ri]et[er] perspicua ut q[ui]  
si qua repugnantia est in cognitione successiva, eano est alia quam quod ab  
solueretur infinitum: at 2. eadem cernitur in translatione infiniti permo-  
tum localem: q[ui] non magis repugnat unum quam alterum: Tunc  
etiam probatur nam quodvis mobile cum loco mouetur sp[ati]e finiti per  
currat successiva infinitas partes proportionales magnitudinis supra qua  
mouetur o[mnis] n[atura] percurrit, & nunquam duas aut plures simul sed se-  
per aliam post aliam.

Dende hoc modo transita hora vere dicimus successiva existit, sed non  
solum infinita eius instantia sed etiam infinitas p[ro]portionales easq[ue]  
saltus intellectus diuinus cognovit: q[ui] successiva cognitione est infini-  
tum apprehendi.

Postremo.

**P**ostremo si deus op. M. mundum ex aeternitate creasset h[ab]ebat  
eent dies infiniti successione quadam eos v[er]o non solum Deus cognovisset  
Sed et angelus si ab aeterno et fuisse creatus; Pe[ri] ergo infinitu[m] cognosci  
successione.

i<sup>a</sup> conclo  
C. art. i. f. 475. cto  
Deus in omnium cogit infinita cognitione compre-  
hensione et infinitum quo ad se g[ener]o est suay partes cognoscitur ab eo  
intentione quo concepit res in se sed et res  
notitia invenit in mea et hoc  
tunc ex ea comprehendit.  
H[ab]et ergo et a ipsi sententia sentendo; q[uod] p[ro]ducere notitiam qua cognoscatur ea infinita qua  
in ipsius intentione representantur.

**D**eus cognoscit simul ea oia que p[otest] facere, sed p[otest] facere non fut  
guin plura; q[uod] cognoscit simul non tot guin plura cognoscit, sed Soc  
est actu cognoscere infinitum; q[uod] actu cognoscit infinitum.

**P**osterior v[er]o pars ex eo constat quod repugnat intellectui divino talij  
modus cognoscendi, cum n[on] Deus sit oio immutabilis fieri non p[otest] quin cog-  
noscit simul ea oia qua sub eius notitiam align[are] cadere possit, alioquin  
deus acquireret alicuius rei cognitionem quod eius immutabilitati  
repugnat.

**I**quod si quis voget an facta. Si potest quod Deus cognoscit successione  
possit intelligere infinitum successione respondendum erit comodo  
quo inferius. m<sup>3</sup> conclo de intellectu creatu dicetur. si quidem ex  
Si potest seguirur intellectum diuinum seruare leges intellectus creati.

Sed contra priorem partem cuius conclusionis qua diximus infinitum  
cognosci a Deo complectimur, sic licet argumentari. Imprimis  
quod si infinitum a deo cognoscere habet comprehensionem cognosce-  
rentur.

cognoscereentur a deo oēs partes in quās continuū diuidi p̄t ac proinde  
oēs diuisiones quibus intales se carent, hoc fieri negat: q̄ in infinitum  
non cognoscatur ab eo comprehensum. Minor prop̄ sic ostendit: nam si  
Deus cognoscit totam collectionem partium in quās continuū diuidi p̄t  
vel ior̄ partes quās percepit diuisibiles sunt vel indiuisibiles q̄ diuisio-  
nes eent exhausta: diuisibiles aut q̄ componebant continuū ut super  
iori: q̄ diuisibiles cē non p̄t q̄z alio qui in continuū ex diuisi-  
bilibus conservaret cuius oppositionem ostendit. Aleḡ lib. 6.: nec etiam dñm  
eas eē diuisibiles q̄m sequeretur Deum nō cognoscere infinitas partes  
oēs continuū q̄nq̄uidem adhuc restant partes harum partium cognos-  
cenda: Ur̄ ḡ fieri non p̄t ut Deus cognoscat oēs continuū partes.

Dēinde continuū non p̄t cē alio diuisum in oēs partes suas pari ḡ  
rē nec cognoscit poterit. Pm̄ oēs suas partes: antecedēs exp̄ioris queſt.  
partet. conseq̄ prob̄ Soc modo nam continuū idcirco negat eē diuisio-  
nē in omnes suas partes q̄ completa diuisione partesque remanerent eent  
re ipsa diuisibiles et non diuisibiles: non diuisibiles q̄ diuisione eent continuū.  
exhausta, diuisibiles aut q̄ componebant continuū ut superiori: q̄ in  
solutionē ad secundum argumentum exp̄sumus: quod quidem in commo-  
dum pari m̄. Ur̄ colligi si dicatur Deum cognoscere oēs partes continuū.  
atq̄ prōnde darentur partes continuū quās cognoscereuntur q̄ diuisibiles  
& non diuisibiles, diuisibiles quidem q̄ cognoscereuntur ut p̄t continuū: nō  
diuisibiles q̄ v̄ cognitione q̄ quoad cognitionem exhausta eent continuū  
diuisio, itaq̄ si ex reali diuisione continuū in oēs partes suas sequen-  
tur dari reip̄o partes diuisibiles, & non diuisibiles, pari modo ex  
cognitione oīum partium continuū colligerentur p̄t quā quoad cogni-  
tionem eent diuisibiles, et nō diuisibiles.

Ad uim tñ Argumū dñm̄ e Deum cognoscere p̄t oēs quā in continuū  
sunt, atq̄ oēs eē diuisibiles, sic in ea cognoscere ut percepit earum  
partes, & rursus harum partium p̄t et sic in infinitum ita n̄ cognoscit  
ut in continuū

in continuo reperiuntur, quare cum in continuo nulla sit pars quae non  
sit malis partes diuisibiles Deus nullam p<sup>er</sup> cognoscit cuius partes  
non percipiat.

Pro solutione v. alterius Argumenti intellige hoc esse differimus  
inter diuisiōnēm realēm continuū moēs suās p<sup>er</sup> et cognitionē diuinā quo  
Deus cognoscit oēs partes proportionales continuū, quod per diuisiōne conti  
nuū induit p<sup>er</sup> medietates corrumptur totū continuū et remanent  
solum duā dimidiatēs in qua diuisiōnē ē: & rursus ex diuisiōne diuina  
medietatum in quatuor quartas relinguuntur corrupta duā dimidiatēs  
remanent q<sup>uia</sup> solum quatuor quartas. Ita de ceteris infinitis: At  
v. p<sup>er</sup> cognitionēm quā Deus cognoscit duā dimidiatēs continuū  
corruptū continuū ipsū negat cognitionē quā Deus cognoscit q<sup>uia</sup> con  
tinui quartas in qua diuidi p<sup>otest</sup> relinguuntur corrupta illa dimidiatēs  
q<sup>uia</sup> ita de ceteris partibus. Unde fit ut si continuū ēt diuisiōnē ēt v.  
huius partem solum remanerent indiuisibilia per alia diuisiōne q<sup>uia</sup> sem  
per ex diuisiōne imp. minorēs relinguuntur corrupta partes maioreſ:  
at v. per alia diuisiōne cognitionē quā Deus cognoscit p<sup>er</sup> proportionales  
licet summere p<sup>er</sup> diuisibiles non ad quā ultimā terminata sit cogni  
tiō diuina. q<sup>uia</sup> nulla sunt ultimā cognitā quin nulli nō includantur  
in finitā alia quā sint et cognitā, sed quā per alia cognitionē orū par  
tium partes continuū adhuc remanent.

Ad alterum igr. Argumentū. Inī eē non ee parem roem indiuisiōne  
reali continuū in oēs p<sup>er</sup> suas & incognitionē quā oēs p<sup>er</sup> continuū ab eo  
cognoscuntur. Nam indiuisiōne continuū reali moēs partes suas  
dandā ēent sola partes ultimā ad quā diuisio terminata ēet q<sup>uia</sup>  
quidem exhausta ē diuisio, q<sup>uia</sup> et partes præcedentes per diuisio  
rem fuissent corrupta, quā q<sup>uia</sup> ultimā ēent deberent ee indiuisibiles  
Si enim diuisibiles ēent no ēent ultimā, & q<sup>uia</sup> ex illis continuū com  
ponebatur deberent ee diuisibiles; at v. in cognitionē orū partiu  
continui

continui non dantur. Et ultima ad quas termini necatur diuina cognitio. Siquidem illa ita cognoscuntur ut sunt in continuo: in continuo autem non dantur ultima partes ac proxime ut non intelliguntur ultima si non intelliguntur a aliqua indivisibiles.

Sed utrilibet hoc modo diuina cognitio terminatur ad p<sup>er</sup>cognitam. dantur q<sup>uo</sup>d ultima p<sup>er</sup> quas cognoscat ac proxime dabuntur indivisibiles.

Dicitur et diuina cognitionem terminari ad partes cognitas non quidem in concensu ut detur ultima ad quas eius cognitio terminetur, sed quia nullo pars in continuo quam bene cognoscat ita o*ea* cognoscit et potest intelligentia, ac o*ea* divisibiles, sic tamen ut non dentur ultima partes cognita, sed alia atque alia in infinitum minores.

Sed utrilibet item hoc modo si bene cognoscat o*ea* continuo partes ita eas debet cognoscere, ac si resultarent ex divisione reali continuo in o*ea* suas partes, sed ex hac divisione colligerentur partes non divisibiles. q*uo*d et ex intellezione colliguntur partes quae cognoscuntur ut indivisibiles.

Occurrendum est tamen negando maiorem nam divisione reali continuo in o*ea* suas p<sup>er</sup> darentur partes ultima, exhausta est divisione per quam corrumpuntur partes precedentes, ac remanent ea sola ad quas divisione terminatur, quae proxime sunt indivisibiles, at bene op*er* Max. non cognosuit in continuo p<sup>er</sup> ultimam quidem illa non dantur in continuo.

Secunda Concl<sup>o</sup>. fieri non potest ut intell<sup>o</sup> creatus sua virtute non percep<sup>o</sup> cipiat alicui infinita comprehensione, quam quidem assertio<sup>nem</sup>. Alioquin significavit i<sup>o</sup> cap*it* 4<sup>o</sup> aduersus Anaxagoram ei in loco assertum non posse infinitum animali cognoscere ut eodem cap*it* explicauimus & prob*o* infinitum \* finita: in illo loco q*uo*d nulla potest cognoscere finita sit simul apprehendere obiectum infinitum: est adiectum potest. inter tales potest et obiectum non est proportionaliter sicut autem intell<sup>o</sup> creatus est potest finita: nullus igitur intell<sup>o</sup> creatus potest comprehendere percepere infinitum diximus in hac assertione sua virtute natu*re*, q*uo*d virtute supernali non est negat.

negm. Beatus in meo? Servatoris mihi iam cognoscere alicui infinitam  
eentia diuina; licetius intellectus et lumen gloria fructu sicut ut exigitur  
Brius R. 3. 9. 10. art. 3. quam scilicet capitulo m<sup>3</sup>° dist. 14. q<sup>2</sup>. 2.<sup>o</sup>  
art. 2.<sup>o</sup> et ferrarensis 3<sup>o</sup> contrahentes cap. 6<sup>o</sup> quidquid dicat Scotus m<sup>3</sup>°  
dist. 14. q<sup>2</sup>. 2.<sup>o</sup> quod quia in alterius negotiis theologis disputandum  
relinquamus.

3<sup>a</sup> conclusio

2<sup>a</sup> assertio. Nullus intellectus creatus potest cognoscere successione infinitum  
in spore finito, potest in in spore infinitum. Prior pars probatur si infinitum  
potest cognoscere successione in tempore finitu, sed in apiendo id feret per  
currendo successione postea sigillatum aliam post aliam. Soc autem est contro-  
roem infiniti, est in infinitum id inquis prater quamcumque partem accepta  
semper restat aliquid accipendum quod non fuerit acceptum, non quam  
igob absoluatur infinitum, quare non potest infinitum successione cognosci in  
spore finito. Posterior pars huius conclusionis sic potest ostendiri. Nam si  
huius orbis celestis ab aeterno creasset, simulque angelum aguisse in mo-  
bile moueretur illa cognovisset successione singulas revolutiones, cum  
nisi sit agens intellectuale non ignoraret id quod efficeret; at darentur  
modo infinita revolutiones huiusmodi: quod cognovisset infinitum successione  
ut numqua in cognoscere mapisset, restat ut ad Argum<sup>m</sup> in hoc proposito  
respondamus.

Ac primu<sup>m</sup> quide non indiget solutione, cum prima assertione  
confermet.

Ad eum dico non esse parem roem in cognitione infinitum in eius his  
solutione per motum localem: nam per motum localem peractas absoluntur  
infinita partes proportionales ad translationem talis quod reuera finiti  
est; at vero si definite cognoscetur infinitum ac successione nulla est pars  
qua per se non terminaret cognitionem a reliquis definitam ac proinde  
non poscent absoluti infinita partes sed semper quibuscumque cognitis restaret  
infinity

in finita cognoscenda, et que non est pars nam in translatione percurru-  
tur plura per motum unius finiti, in cognitione vero plura per numerum plurium  
qui in una pars terminaret peculiarem sibi cognitionem.

Ad 3<sup>um</sup> dicitur instantia hora non transire per motum plurium seu discere-  
sum quia non transit 2<sup>um</sup> post primum, aut 3<sup>um</sup> post 2<sup>um</sup>. Sed per motum in fi-  
niti tamen sunt pars formalis ac promide non posse intelligi infinita per  
motum plurium, sed per motum unius finiti, sicut autem adeo infinita illas  
instantias quae sunt pars sporis, intelligantur comprehensio non in successione,  
cum sic cognoscendi modus diuino intellui repugnet.

Ad 4<sup>um</sup> respondendum est non esse in conmodum quod infinitum successio  
cognoscatur ab intellectu creatu modo nec meperit cognoscere ut in 3<sup>a</sup> assertio  
diximus quo pacto Angelus ab aeterno creatus cognovisset infinitos diebus pra-  
teritos atque non fuerunt in cogniti successio sed simul cum successiva cogni-  
tione diuino intellectu repugnet ut dicimus.

## Annotationes in quatuor Phisico=rum. librum. Caput primum.

**T**res sunt huius libri partes, prima de loco, secunda de vacuo, 3<sup>a</sup> de spacio.  
De loco autem quemadmodum de infinito duas questiones proponit discussiendas, scilicet  
utrum locum sit, et quid sit, antequam in veritate tractet probat ad difficultatem no-  
naturalem pertinere agere de loco, deminde disputationis de loco difficultatem ex-  
ponit.

**E**sse autem locum aggreditur autem quia querit si ne locus est, cuiuspon-  
affirmatiuam 3. rationibus ostendit quibus non solum probat locum esse sed etiam  
esse aliquid absit rebus diversum quae loco continentur. Primum ergo sic argu-  
mentatur.

argumentatur. Illud receptaculum in quod modo res intrant ex quo mō  
abeunt, ut in aqua modo aer, modo aliud corpus non solum ē sed etiam  
quippe diuersum ab ijs qua tali receptaculo continentur; etasmodi aut  
receptaculum ē locus, igit̄ locus non solum ē: sed etiam ē quippe diuersum  
ab ijs qua loco continentur.

tex

Spec̄ loci. 6.

**Præterea Corporum.** Secunda rāo ē summi, id ad quod sempli  
cia corpora nati mouentur non solum ē in rebus sed etiam continet hīm  
quandam conseruandi res natales rāe cuius ad ipsū mouentur, id aut ad  
quod nati mouentur corpora simplicia ē loci. (Antec. declarat sex ē  
Species loci seu loca quādam) igit̄ locus non solum ē in rebus sed etiam continet  
prædictam virtutem. Alinōrem probat qm corpora simplicia mouentur  
Sursum aut deorsum quia sunt species loci, seu loca quādam: id igit̄ ad quod  
nati mouentur corpora simplicia ē loci. Antecedens declarat sex. ē  
Species loci dorensi s. Sursum, et deorsum, destrum, seniūnum, ante, et retro.  
quas non sūn' comparatione nr̄i in universo rep̄petri affimat, sed et extra  
rei, si n. locus ex nr̄i rei ē sursum ad quem levia ascendunt. si deorsum ad  
quem gravis descendunt, unde colligit summi Loco non solum differre situ  
sed etiam dignitatem conseruandi res natales quas continet quod  
aut ex nr̄i desinquantur loco qd̄ diuersam conseruandi virtutem bre  
ueri sic confirmat, nam si corpora natia ē loca in quibus continentur mo  
thematicē considerentur absq; omni qualitate, non dicentur ē superiora  
inferiora ex nr̄i suo sed solum rāe nr̄i: qd̄ si ex nr̄i talia sunt id  
prouenit ex diuersitate virtutum quibus diuersa corpora natia conserua  
tur.

tex

Def̄o vacui

**Præterea qui vacui.** 3<sup>a</sup> rāo summittur ex aliorum auctoritate  
qui s. affirmabant dari aliquid vacui in rerum nr̄i ac prouide locum, ba  
cum enim ē loci corpore carens qui tñ repleri p̄t: id qd̄ confirmat sententio  
Siodi. Ante hanc post hoc facta ē latissima tellus. // Merum si

tex

**Herum si sit.** Argumentatur pro parte negativa non nullis rationibus, simul & investigat quid locus sit. prima ratiō est summi. Si locus ē aut est corpus aut alterius nō; neutrū eē p̄t: ḡ nō ē minor prob⁹ quod ad ē alterius nā posteriorē partē qm̄ loc⁹ habet triā dimentioñem, longitudoñem p. latitudinem et altitudinem cum loc⁹ sit aequalis rei contenta; sed tres dimentioñes nō conueniunt nisi corporib⁹; ḡ loc⁹ nō ē alterius nā: quod v̄ nec sit corpus prob⁹ quia sequeretur duo corpora se penetrare, cent enim simul in eodem spatio corpus contentum & ipse locus quod in' ē impossib⁹.

tex  
negatisequilla

**Præterea si corporis.** 2<sup>a</sup> ratiō ē si datur locus in quo corpora contineri debeant dabitur etiam loc⁹ superficie, linea, puncti: sed hoc nō est concedendum: ḡ. Maior suadetur ex caroē qua iam ostensum ē locus ē quia corpora bicassim in eodem receptaculo reperiuntur quod quidem sibi p̄t reperiatur in lineis, punctis, atq; extremitatibus, nam recedente aqua simul recedit superficies aquæ cum lineis atq; punctis, & adueniente aere aut alio quoque corpore succedunt aliae superficies lineas, et punctas. Aliorū ostenditur: nam locus si id quod loc⁹ continetur debent ex ita definita ut in' sint aequalis: at v̄ punctus & eius loc⁹ s̄ ē, est inde visibilis: ḡ non p̄t dari locus puncti. /

tex  
incoritat ex elemē  
nis corporeis  
ai n̄ sit substantia

**Quid n. tandem.** 3<sup>a</sup> ratiō ē: si loc⁹ ē, elementum corporeum aut incorporeum vel constat ex elementis corporeis, aut incorporeis, nō p̄t ē elementum corporeum, aut ex elementis corporeis constare, ḡ loc⁹ est corp⁹ quod supra refutatum ē. Nec etiam elementū incorporeū, aut ex elementis incorporeis constans, quia loc⁹ cum sit aequalis rei contenta nō debet carere magnitudine, appellatur h̄ elementa incorporea intelligentias, a quib⁹ veteres celos contineri dicebant.

tex

**Præterea cuius nā?** 4<sup>a</sup> ratiō ē: si loc⁹ ē in rerum nā, ideo ē n̄ cā di cerebrū quia aliquo modo è de corū causa quia sunt in loco, sed in nullo genere cā, loc⁹ continet res ipsa eorum quia sunt in loco ut inducio patere p̄t, igr loc⁹ nō ē in rerum nā ponendus.

tex

**Præterea ex ip̄si.** 5<sup>a</sup> ratiō ē: si loc⁹ ē in rerū nā ideo ē dicere n̄ cā loc⁹ continetur in loco oē aut ḡ ē illo ē, sed hoc n̄ est concedendum daretur: ḡ tū in insipitum in locis ut Zeno argumentabat, ḡ loc⁹ n̄ ē.

aliquo modo exterorum quae sunt in loco, sed in nullo genere est. Locus contineatur in loco, nam non est quod est in loco. Hoc autem non est concedendum, datur in progressus in infinitum in locis. Ut Zenon argumentabatur, quod locus non est.

**tex** *Insuper si ut est* <sup>est</sup> *radice*. Si locus est in rerum natura, ita propter omnem accessionem corporis est in loco sic et in non loco est corpus, sequentur genitiva accrescentur in locationem. *Postea* etiam ipsorum accrescere, consuevit aut deducitur falsum, nec enim appareat quomodo loca incrementa suscipiantur. Quod locus non est in rerum natura. Sequitur probatur quia locus est aequalis rei contenta, et proinde si est in rerum natura, est et cum accrescat res contenta ipse quoque locus accrescat.

## Locus quid sit. mane an forma Caput 2<sup>um</sup>

**Locus proprius,**  
**& communis**

*H*oc cap. reddit Ar. ambiguum alteram spem. Vnde quid sit locus? docet quod imprimis <sup>est</sup> *quadam* sunt *per aliud* sine per accidens ita, locorum quadam esse coia, quae dominus per aliud, quadam est propria. Locus proprius dicitur ille qui primum ad eum continet corpus qualis est superficies concava aeris quae socratem circumdat, aer vero ipse deus locus per aliud quoniam non continet socratem, secundario mediante superficie. Locus est de illo qui continet rem locata, sed non est ad quatenus ut v. gr. Celum deus locus eiusque nrum, quod nec uniuersum nrum, est continet cum continet mediante aere quem intrare complectitur, nec ad quatenus cum alia et corpora continet. Hoc igit posito argumentatur Ar. disputationis ea probans locum proprium de quo modo est sermo terminare rem, formam, eoque sicut forma terminat manum ita locus terminat rem contentam, quod si nomine loci intelligatur spatium contentum intra latera superficie corporis continentis aut Ar. locum hinc possum habere rem maxime quod summi spatium terminatum a superficie corporis continentis ut a formo.

**tex** At vero non est ostendit locum nec habere rem formam, nec maxime quod summi

quia nec mā nec formo separari p̄nt. are cōstatuta ipsa permanēt; at v. locū Separari p̄t are contenta ipsa tñ permanente.

2° quia locū debet eē aliquid extra ipsi locū: mā v. & formo nō sunt extra cōtentia rei nūlī.

3° qđ unaquaq; res nūlī apta ē moueri ad suū locū: at v. nō ē apta et moueratur ad suam mām aut formā: iqr' locū nēc ē mā nec formo.

4° si locū eēt mā aut formo ac p̄sonā inēat inre ipsa tangua p̄se cōtentia qđ emadmodū res ipsa ē in loco ita et ipsi locū: quod h̄n ē falso: probat sequel.

5° si locū eēt mā et formo sequeretur locūm corrūpi gr̄ exēnare alia ḡnratū, ut ex aere aguo: Locū v. absurdū cum experientia doceat in modo loco ḡnvari rem bñnam ex alia corrupta ut cadaver ex hoc ē: locū eēt mā nec formo: sequella probat qđ aere corrupto perit formā et etiam nō quodā modo quatenus nō manet sub eadem formā: qđ si locū ē mā aut formo locū p̄sistit.

## Quot modis aliquid in loco ee dicatur?

### Caput 3.<sup>um</sup>

Plurimum refert ad loci tradationem intelligere, an aliquid possit ee in ipso, nam si quispiam in se ipso ee p̄t n̄ erit h̄ris ponendus locū in verūna. Hac iqr' decā. Ar. Soc cap. Sanc qđ p̄mitat possit realiquid ee in se ipso? quod ut p̄mitat prius declarat octo modis aliquid ee in aliquo posse quod habet cap. 2. ante p̄m. qđ i; p̄ntermitit et duobus modis, h̄ngi posse aliquid ee in se ipso aut perse Soc eēt quae s̄m̄t etiam aut per aliud Soc eēt roē partis, seu roē alterius que facta Comodū albus gr̄ eius superficie ē albo, gr̄ scia. prādictis qđ aū eius inest scia?

His positis duabus concil. ad qđ responset Ar. Priore posse aliquid ee in se ipso roē sciarum partium gr̄ id in quo aliquis ē et id quā in se ipso ē s̄nt p̄t alicius rotus, quos ostendit qđ dolium in quo vinum continetur et vinum ipsum sunt p̄t huius coniuncti, evini dolium idcirco vini dolium ē ee in se ipso nō i; sc̄ secundario et roē partis. Nam gr̄ dolium continet idcirco vini dolium d̄r continere. et quia vini continet ideo vini dolium d̄r contineri.

Post. conclusio.

Post. concl. Nihil pot' est in se ipso per se, quam confirmat, q' si quis  
percurrat eos modos quibus dictum est aliquid esse in alio nullum reperiatur  
quo aliquid in se ipso esse dicatur per se, sive i.<sup>o</sup>. Deinde hoc ipsum confirmat rōe  
quodam qua p<sup>o</sup> in context. Tandem ad finem cap. colligit solutionē quinta  
rōis i.<sup>o</sup> cap. adducta qua 3<sup>o</sup> nitebatur ostendere, nō ee' locu<sup>r</sup>? R<sup>o</sup>g<sup>r</sup>  
Locum ee' malio non ut in loco sed ut in sublo<sup>r</sup> quo patitur progress<sup>r</sup>  
ille in infinitum. Soluit praefero<sup>g</sup> em cap. superiori agutam dices locu<sup>r</sup>  
nec man<sup>r</sup> ee' nec formam: g<sup>m</sup> Sunt partes interna rei, locu<sup>r</sup> v.<sup>o</sup> e' quip  
piam exterrnum.

## Inquisitio quid sit locus Cap 4<sup>um</sup>

Hoc cap. infra huius Arimugare defēm loci, prius tñ nonnulla eius  
attributa declarat quorum i.<sup>um</sup> Locum continere id cuius<sup>r</sup> locus exige  
ternum ee'. 2.<sup>um</sup> Locum primum sive proprium nec maiore ee' nec minor ee'  
recontenta i. Locus proprius e' aequalis locato.

Sed obiectio<sup>r</sup> o<sup>r</sup> continet e' maius contento, q<sup>r</sup> cum locus sit continet maius  
re cuius e' locus.

Dm<sup>r</sup> tñ omne continet quo ad superficiem conuenientiam ee' maius contento  
non aut quo ad superficiem concavam. Nam superficies concava continet  
cuiusmodi e' locus, semper e' aequalis superficie ei conuenientia corporis contenti  
si modo sint contiguae.

Sed ergo eis ex hac solutione sequi super idem centrum describi posse ducuntur  
culi aequaliter inter se cuius oppositum volunt mathematici //

dm<sup>r</sup> e' tñ id quod docent mathematici intelligi ee' g<sup>r</sup> circuli describuntur in  
eodem corpore piano, in quo non pot' ee' due linea, aut superficies immediata: non  
aut g<sup>r</sup> describuntur in diversis corporibus, ubi pot' referiri due linea, aut su  
perficies immediata.

3<sup>um</sup> attributum e' locum nō deferi ab oī corpore; s. nō posse unquam dari locu<sup>r</sup>  
vacuum

Vacuum omni corpore et si aquarum re se gallatim separari possit.

2<sup>um</sup> e' oem locum corporis suapena <sup>ebo</sup> sursum aut deorsum ubi loquitur de loco granum aut leuum duntaxat.

3<sup>um</sup> e' unum quod simplicium corporum suapena ferri in locum sibi accommodatum ubi qui escere.

**S**i igr' motus tradit et antedef. loci nonnulla documenta. Primum e' motum localis duxisse locis in locum navigationem et cogn. hoc et motu locali tripliciter e' s. latonem accretionem, et decrezionem, quamquam accrescio et decrecio impetrant et locum tanta er dñi. motus locales, quatenus acquisitione et deperditione maiori quantitatis regulatur occupatio maioris vel minoris loci

2<sup>um</sup> documentum e' eorum quae mouentur ahi quædam sunt moveri posse, rœ. sive ut composita natiua; quædam rœ paccidet, rœ alterius in quo sunt, ut p. entra natiuum et accidentia. Ruris eorum quae per accidens mouentur quædam posse moueri posse ut p. entra rerum natuum. Si agitur totis separantur quod fieri non potest quædam non posse ut accidentia.

3<sup>um</sup> documentum e' locorum quædam a proprio; quædam coia, atque oem locum sed huius proprium e' aequalis rei contenta.

4<sup>um</sup> e' qm continens non e' diuisum a contento, sed continuatu ut p. in oculo et pupilla hinc contentus non dicitur esse millo et in loco ahi sed ut pars in suo toto: at vero cum e' diuisum, et tangit in exp. rem contentam hinc contentus dicitur esse millo. Ultimo continentur tangentes in loco, in prima extremitate hinc superfacie corporis continentis, quae tangit ipsum corpus contentum. Profat autem Ar. Gas. documentum? qm id quod e' malior in loco per moveri millo: at dicitur quod e' continuatu continetur non in illo: sed cum illo moveri dicitur.

**I**am igr' ex Sisce. His positis accedit iam ad loci def. 3<sup>um</sup> i. impensis offendit locum e' superficiem corporis continentis. Nam autem loci def. loci forma, autem materia, autem interualum, quod intercipitur inter extremas corporis continentis, in superficiem concavam corporis continentis, aut sinu dat. tale interualum dehinc cum a magnitudine rei existentia in loco erit hinc sed non per aliud est. per hinc ipsa corporis continentis Ali. probat q. impensis quod non sit firmus per se, sed corponib[us] est impatiens, nam est forma e' videatur q[ue] terminet, si non e' forma, q[ue] forma e' in hinc continentis. Seca rei locus autem extrinsecus e' locato. est in superficie corporis continentis et contigit simul sint, non in superficie corporis continentis e' subiectus in re cetera sed in corpore continentis. / /

tex. quia v. id.